[image: ]ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛЫК БИСТӘСЕ
МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                                          КАРАР

                                      _______                          пгт. Рыбная Слобода                      № ____пи

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 08.07.2021 №148пи «Об утверждении нормативов состава сточных вод для абонентов на территории муниципального образования «Рыбно-Слободский муниципальный район Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 29.07.2017 №225-ФЗ (в ред. от 03.08.2018) «О внесении изменений в Федеральный закон «О водоснабжении и водоотведении» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 №644 (в ред. от 30.11.2021) «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2020 г. №728 (в ред. от 30.11.2021) «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях стимулирования уменьшения загрязнения окружающей среды в муниципальном образовании «Рыбно-Слободский муниципальный район» Республики Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 08.07.2021 №148пи «Об утверждении нормативов состава сточных вод для абонентов на территории муниципального образования «Рыбно-Слободский муниципальный район Республики Татарстан» изменения, изложив Нормативы состава сточных вод, поступающих от абонентов в централизованную систему водоотведения МУП «Теплоэнергосервис» в новой прилагаемой редакции.
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2021 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района по инфраструктурному развитию Ризаева Д.Н.

Руководитель                                                                          		       Д.А. Сатдинов

Утверждены
постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского
муниципального района Республики Татарстан
[bookmark: _GoBack]от ______  №___пи

Нормативы состава сточных вод,
поступающих от абонентов в централизованную систему водоотведения
МУП «Теплоэнергосервис»

	№ пп
	Перечень загрязняющих веществ
	Нормативы состава
сточных вод, мг/л.

	1
	2
	3

	1
	Алюминий
	0,08

	2
	Аммоний-ион
	2,5

	3
	БПК5
	105,0

	4
	Взвешенные вещества
	300,0

	5
	Железо общее
	0,28

	6
	Марганец
	0,01

	7
	Медь
	0,003

	8
	Нефтепродукты
	0,17

	9
	АСПАВ
	0,86

	10
	Сульфаты
	96,6

	11
	Фосфаты (по Р)
	0,29

	12
	Хлориды
	137,0

	13
	Хром шестивалентный
	0,04

	14
	Цинк
	0,025

	15
	Кальций
	129,0

	16
	Сульфиды
	0,004

      Примечание:
1. Жиры и нефтепродукты допускаются к сбросу в системы канализации только в растворенном и эмальгированном состоянии.
2. Сброс загрязняющих веществ, не указанных в перечне, допускается в концентрациях, не превышающих соответствующие предельно-допустимые концентрации (ПДК) в воде водоемов хозяйственно-питьевого и рыбохозяйственного пользования (по минимальному значению ПДК).

image1.png